
Smlouva o úpľavěvzájemných pľáv a povinností
v souvislosti s centľalizovaným zadâváním veřejné zakâzky

l' Smluvní strany

Centrální zadavatel:
STATUTÁRľĺmĚsľo HRADEG xnÁlovÉ
se sĺdlem: Československé armády 4O8,5o2 oo Hradec Králové
jednající:prof. PharmDr' Alexandr Hrabálek, CSc', primátor města

,,Centrální

Zadavatel:
Letecké službyHradec Králové a.s.
se sídlem:Piletická 151, Rusek, 500 03 Hradec Králové
jednající:předsedou představenstva lng. Pavlem Rindem

členempředstavenstva Pavlem Markem

(dále jen,,Zadavatel")

Smluvní strany svými podpisy projevují vůli uzavřĺt tuto smlouvu, v níŽupravují svá vzájemná
práva a povinnostiv souvislosti s centralizovaným zadáváním, a to V souladu se zákonem
ć' 13412016 Sb', o zadáváni veřejných zakázek. (dále jen,,Smlouva").

ll. Preambule

1' Zadavatel má zĄem uzavřít smlouvu na dodávku zemního plynu. ProtoŽe si je vědom,
Že je Účelnéa výhodné spojit se s jinými Zadavateli, aby se dosáhlo niŽšíchnákladů a
vyššíekonomické výhodnosti, obrací se Zadavatel spolu s ostatními Zadavateli společně
na centrálního Zadavatele, aby tento provedl v souladu se zákonem č.13412016 Sb., o
zadáváni veřejných zakâzek (dále jen ,,Zákon"), zadávaci řizení na dodavatele zemního
plynu. S kaŽdým ze Zadavatelů uzavírá Centrální zadavatel samostatnou smlouvu o
úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným zadâváním veřejné
zakâzky'

2' Centrálnízadavatel aZadavatel uzavírĄi tuto smlouvu na základě usnesení Rady města
Hradec Králové RMl2020l290 ze dne 25'2'2020 a v souladu s s 9 Zákona, za účelem
úpravysvých vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným zadáváním
veřejných zakázek,jejichŽ předmětem je dodávka zemního plynu.

3. Smluvní strany se dohodly, žedodavatel zemního plynu bude vybrán prostřednictvím
komoditní buzy (dále téŽ jen ,,Buza"). Zprostředkovatelem buzovního obchodu bude
soukromý nebo burzovní dohodce (dále téŽ jen ,,Dohodce") vybraný na základě veřejné
zakázky'



4. Předmětem tétosmlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního
zadavatele a Zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s výběrem
dodavatele zemnĺho plynu v rámci sdruŽených sluŽeb dodávky zemního plynu na Buze.
Dodavatel zemního plynu bude vybrán prostřednictvím Buzy vŽdy na následujícírok, na
období od 1. ledna do 31. prosince.

5. Zadavatel prohlašuje, Že bere na vědomí skutečnost,žebuzovní obchod uzavřený na
Buze na základě tétosmlouvy a s nímsouvisejícídodávky zemního plynu zakládá
smluvní vztah mezi Zadavatelem a příslušnýmdodavatelem.

6. Zadavatel je povinen respektovat výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a uzavřít na
základě výsledku zadávacího řizení s vybraným dodavatelem smlouvu tak, jak je v
zadání veřejné zakázky specifikována, resp. jak bude dodavatelem v nabídce navżena,
případně systémem Buzy vygenerována.

lll. Předmět smIouvy

1. Centrální zadavatel se zavazuje zajistit zadání a vyhodnocení veřejné zakázky na
dodavatele zemního plynu v rámci sdruŽených sluŽeb dodávky zemního plynu, a to
prostřednictvím Burzy.

2. Centrální zadavatel prohlašuje, Že bude vykonávat činnosti dle tétosmlouvy v souladu
s příslušnýmiprávními předpisy a pravidly Burzy'

3. Smluvní strany se dohodly, Že komplexní realizaci výběru dodavatele zemního plynu na
Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účetsvůja na účtyvšech Zadavatelů, s nimiŽ
uzavřel nebo uzavře smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s
cen'tra|izovanýn zad'áváním veřejné z-akázky na dodávku zemního plynu.

4' Smluvní strany se dohodly, Že Centrální zadavatelje pověřen vystupovatzaZadavatele
navenek vůčitřetímosobám, a to zejménavůčiBurze a vůčiDohodci.

5. Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k vystaveníplnémoci Dohodci
k zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu
této smlouvy.

6. Zadavatel pověřuje Centrálnĺho zadavatele k uzavření smlouvy s Dohodcem, o
zastupování při všechúkonech učiněnýchve vztahu k Burze v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy, resp. souhlasí s uzavřením tétosmlouvy, byla-li jiŽ tato
uzavřena.

7 Zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele kzadáni Poptávky po zemním plynu do
obchodně-informačnĺhosystémuBuzy'

8. Zadavatel se zavazĄe spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a
poskytovat těmto subjektůmveškerou nezbytnou a poŽadovanou součinnost pro řádný
průběh centrálního zadáváni a uzavření burzovního obchodu.

9. Zadavatel se zavazuje informovat Centrálnĺho zadavatele o všech podstatných
skutečnostech, kterémají vliv na plnění předmětu tétosmlouvy.

10. Centrální zadavatelje oprávněn činitveškeréprávní ijiné úkony souvĺsejícíse zadáním
veřejné zakázky, jejÍmžpředmětem je dodávka zemního plynu.

Stránka2z4



11.Vyvstane-li nutnost doplnit poŽadavky nebo podklady pro zadání veřejné zakázky,
Centrální zadavatel si je od Zadavatele vyżâdâ a Zadavatel je povinen mu je
bezodklad ně poskytnout.

12.Zadavatel se zavazţe, ie bez zbytečnéhoodkladu po uzavření této smlouvy učiní
veškeréprávní a jiné úkonynezbytné pro odběr zemního plynu od nejbliŽšíhomoŽného
termínu od dodavatele vybraného prostřednictvím Burzy (nejdříve je možnéodebírat
zemnÍ plyn od prostřednictvím Burzy vybraného dodavatele od 01. 01. 2021)'

!V. ostatní ustanovenĺ

1' Do veřejné zakázky na dodavatele zemního plynu Zadavatel zařazuje odběrná místa
uvedená v příloze tétosmlouvy' Jedná se o všechna odběrná místa Zadavatele ke dnĺ
podpisu této smlouvy. Uvedená příloha je nedílnou souöástí smlouvy.

2. Náklady vynaloŽené v souvislosti s výběrem dodavatele zemního plynu na Buze
(odměna Dohodce, poplatky Buze) hradí Centrální zadavatel.

3. Zadavatel se zavazĄe nahlásit Centrálnímu zadavateli bez zbyteěného odkladu všechny
změny v odběrných místech Zadavatele, ke kteným dojde v průběhu účinnosti
této smlouvy'

V. Záv ěĺeć,náustanovení

1' Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu oběma
smluvními stranami do doby vypořádánĺ všech závazkŮ, které z tétosmlouvy vyplývají
mezi smluvními stranami.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od
smlouvy, a to z důvodůuvedených ve smlouvě nebo v obecně závazných právních
předpisech. Tyto úkonymusímítpísemnou formu.

3. Platnost a účinnostsmlouvy končívpřípadě, kdy dojde k zániku jedné nebo obou ze
smluvních stran'

4. Centrální zadavatel i Zadavatel mají právo ukončit tuto smlouvu výpovědí. Výpovědní
doba je tříměsÍčnaípočínáběžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němŽ
byla výpověd'doručena druhé smluvní straně.

5' Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dvě vyhotovení jsou určena
pro centrálního Zadavatele.

6. Tato smlouva a vztahy zni vyplývajícíse řídĺzák. č,.8912012Sb', občanskýzákoník
v platném znění'

7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné jen formou písemných vzestupně
číslovanýchdodatkŮ podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany
sjednávají, žeměnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. MoŽnost měnit smlouvu jinou formou
smluvnĺ strany vylučují.

Stránka 3 z 4



8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a Účinnostĺnabývá
dnem uveřejněnív registru smluv'

9. Zadavatel prohlašuje, Že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (věetně
všech příloh)' Smluvní strany prohlašují,žesmlouva neobsahĄe žádná obchodní
tajemstvía Zadavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč.metadat) bez stanovení
jakýchkoliv dalšíchpodmínek'

10' Dle $ 5 odst. 5 zákona ö' 340ĺ2015 sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejní metadata v níŽeuvedeném rozsahu a
prohlašují,žeuvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
1. Centrální zadavatel:

Statutární město Hradec Králové, Ceskoslovenské armády 408, 5o2 oo Hradec
Králové, lČo:0026881o, lD datové schránky: bebb2in

2. Zadavatel:
Letecké sluŽby Hradec Králové a.s', Piletická 151, Rusek, 500 03 Hradec Králové
lCo:27520668, lD datové schránky: m82exw4

vymezení předmětu smlouvy: předmětem smlouvy je Úprava vzájemných práv a
povinnostĺ mezi Centrálním zadavatelem a Zadavatelem V souvislosti s
centralizovaným zadávánim veřejné zakâzky na nákup zemního plynu

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

povaŽujíza správný, úplnýa v tomto znění plně odpovídajícíavyhovujĺcípoŽadavkům
zákona o registru smluv.

'l 1. Smluvní strany prohlašují,Že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle,určitě,vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek
a Že s jejím obsahem souhlasí.

V

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 - maloodběr
Soupis odběrných míst

Poř. Číslo místa Roční spotřeba Typ Zúčtovací Frekvence
Odběratel je Adresa místa spotřeby EIC kód Adresa pro zasílaní faktur Poznámka Dodavatel Smlouva do

číslo spotřeby plynu [MWh] měřeni období záloh

na dobu neurčitou-nutno
vypovědět, aby bylo

1 Letecké služby Hradec Králové a s 27520668 9300575576 K Zastávce 69/11,Hradec Králové 27ZG500Z00667723 20,35 Piletická 151, 500 03 Hradec Králové C rok čtvrtletní innogy Energie, s r.o. možné od 1 1 2021
dodávat vysoutěženým

dodavatelem

Příloha č. 1 - maloodběr

Soupis odběrných míst

Poř.
číslo

Odběratel je
Číslo místa 

spotřeby
Adresa místa spotřeby EIC kód

Roční spotřeba 
plynu [MWh]

Adresa pro zasílaní faktur
Typ

měřeni
Poznámka

Zúčtovací
období

Frekvence
záloh

Dodavatel Smlouva do

1 Letecké služby Hradec Králové a s 27520668 9300575576 K Zastávce 69/11, Hradec Králové 27ZG500Z00667723 20,35 Piletická 151, 500 03 Hradec Králové C rok čtvrtletní innogy Energie, s r.o.

na dobu neurčit ou-nutno 
vypovědět, aby bylo 
možné od 1 1 2021 

dodávat vysoutěženým 
dodavatelem



STATUTÁRNÍM^to
HRADRr" .

STATUTÁRNÍ M^to

HRADRr" .


